
 

 

Regione Piemonte  - Provincia di Biella 

COMUNE DI PRAY                                              
 

 
N.    110 
 

 
OGGETTO:    “IMMAGINA…..TRA IL VERDE E LA VALSESSERA”. 
                         LIQUIDAZIONE A FAVORE DEL COMUNE DI 
COGGIOLA DI PARTE DELLE MAGGIORI SPESE RENDICONTATE.                          

Data,  27/02/2026   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il protocollo di intesa fra i Comuni di Coggiola, Portula e Pray inerente la gestione in forma 
associata dell’intervento in oggetto, approvata con delibera GC n. 102 del 24/12/2024; 
Vista la nota del Comune di Coggiola pervenuta il 25/2/2026 con cui, in sede di rendicontazione,  
viene richiesta l’erogazione della quota posta in capo al Comune di Pray pari ad €. 5.275,08; 
Rimarcato che l’intervento risulta completato e le strutture sono pienamente fruibili; 
Considerato che con deterninazione n. 452 del 05/12/2022 era stato assunto impegno di spesa di €. 
4.000,00, al fine di fare fronte alle spese poste in capo al comune di Pray e riferite all’intervento in 
oggetto; 
Rimarcato che la somma di €. 1.275,08, determinata dalla differenza fra le maggiori spese e la 
somma impegnata dal comune di Pray, si identifica quale passività pregressa (Si tratta, infatti, di spese per 
le quali l’Amministrazione comunale ha proceduto a un regolare impegno, ma che, per fatti non prevedibili, di norma 
collegati alla natura della prestazione, hanno dato luogo a un debito non assistito da idonea copertura ex art. 191 TUEL, 
che può rilevare come insufficienza dell’impegno contabile) e che, quindi, verrà finanziata mediante utilizzo di 
parte del’avanzo libero in sede di rendiconto esercizio 2025; 
Vista la determinazione sindacale n. 27/2026 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di cui al 
comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a seguito di 
incarico e definizione di posizione organizzativa; 
Visto il Bilancio di Previsione esercizio anno 2026 e Pluriennale 2026/28, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 42   in data 19/12/2025; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il DLgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA  
 

1) di prendere atto di quanto in premessa esposto; 
2) di provvedere, pertanto, alla erogazione di €. 4.000,00 a favore del Comune di Coggiola a 

titolo di accornto di parte della spesa posta in capo al Comune di Pray in sede di 
rendiconto; 

3) di imputare la spesa totale di complessivi €. 4.000,00  in conto RRPP sul BdP 2026 come 
segue: 

Anno N. Impegno Voce/cap/art Importo Netto  IVA Importo Lordo 
2026 202/2023 9090/2/2 -------------- ------------- 4.000,00 

4)  di dare atto che l’ulteriore spesa di €. 1.275,08 verrà finanziata mediante utilizzo di parte 
dell’avanzo libero in sede di rendiconto esercizio 2025; 
5) di inoltrare  copia della presente, unitamente alla documentazione richiamata in premessa, 
al Servizio Finanziario. 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                       -  CONTI Geom. Roberto - 
 
 



 

 

 
 
 
 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. _ 110__ IN DATA __27/02/2026_ 
DEL SERVIZIO ___ LAVORI PUBBLICI_____ 

 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e seguenti 
del D.Lgs. 267/2000) 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  

 
Il sottoscritto Franceschina Dott Daniele, in qualità di Responsabile del Servizio _ ________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
Data ___________                                        Firma __________________________ 
  

 
 

Il sottoscritto Conti Geom Roberto, in qualità di Responsabili del Servizio TECNICO- , esprime sulla 
proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità 
e la correttezza amministrativa. 
Data ___________                              Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Franceschina Dott Daniele, in qualità di Responsabile del Servizio_______________, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 

Data ___________                                                Firma __________________________  

   

  

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COP ERTURA 
FINANZIARIA 

 
La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla 
proposta del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta per le spese in conto capitale l’avvenuto accertamento n. 47/2020 ex cap. 1812/2/1;      
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 

18/08/2000 N.267. 

Data , _27/02/2026___________               Firma _____________________________ 


